Nº 162, terça-feira, 23 de agosto de 2016 189ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016082300189

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 223/2016

Espécie: Contrato para serviço: Procedimento licitatório: Pregão Pre-
sencial nº 37/2016: Partes: Município de Piripiri-Pi através do FUN-
DO MUNICIPAL DE SAUDE CNPJ º 10.479.981/0001-55 e FRAN-
CISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR - ME CNPJ
nº 11.494.673/0001-61: Contrato nº 223/2016: O objeto do presente é
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE MUNICIPAL.: A SE-
SAM pagará ao contratado a importância de até: R$ 219.260,50
(Duzentos e dezenove mil, duzentos e sessenta reais e cinquenta
centavos).: Prazo: Até o dia 31 de Dezembro de 2016, a partir de sua
assinatura. Assinatura em 24/07/2016.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 273/2016

Espécie: Contrato para serviço: Procedimento licitatório: Pregão Pre-
sencial nº 40/2016: Partes: Município de Piripiri-Pi através do FUN-
DO MUNICIPAL DE SAUDE CNPJ º 10.479.981/0001-55 e J. G.
DE SOUSA GRAFICA E EDITORA - ME CNPJ nº
11.717.623/0001-04: Contrato nº 273/2016: O objeto do presente é
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA IMPRESSÃO DE MA-
TERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.: A
SESAM pagará ao contratado a importância de até: R$ 159.110,00
(Cento e cinquenta e nove mil, cento e dez reais).: Prazo: A vigência
do presente contrato será até 31/12/2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

E COORDENAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROGRAMA LAGOAS DO NORTE ESPÉCIE: Contrato nº 56/2016
SEMPLAN, referente à Tomada de Preços nº 02/2016 - CEL/SEM-
PLAN - REEDIÇÃO. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Pla-
nejamento e Coordenação - SEMPLAN. CONTRATADA: Altos En-
genharia Ltda, CNPJ nº 41.506.072/0001-92. OBJETO: Execução das
Obras de Construção da Cobertura da Quadra Poliesportiva localizada
na Avenida Boa Esperança, ao lado da Unidade de Projeto Social -
UPS. VALOR GLOBAL: R$ 712.689,06 (setecentos e doze mil, seis-
centos e oitenta e nove reais e seis centavos). PRAZO DE EXE-
CUÇÃO: 120 (cento e vinte) dias. VIGÊNCIA CONTRATUAL: 225
(duzentos e vinte e cinco) dias. DATA DA ASSINATURA:
15/08/2016. ASSINAM: Washington Luís de Sousa Bonfim (pela Con-
tratante) e Francisco da Fonseca Castelo Branco (pela Contratada).

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2016

PROCESSO Nº 25040002/16
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE/RN, atra-

vés do Pregoeiro Oficial do Município, designada através da Portaria
nº. 144/2016 de 01/06/2016 - Publicado no Diário da FEMURN na
edição n° 1675 de 02/06/2016, torna público para conhecimento dos
interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO, de for-
ma PRESENCIAL, do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", para o
Registro de preço para futura contratação de empresa especializada no
fornecimento de água mineral, a ser entregue de forma parcelada,
para atender as necessidades dos Órgãos da Administração Direta da
Prefeitura Municipal de Boa Saúde/RN. Com abertura marcada para o
dia 02/09/2016, às 13:00 (treze horas ), no auditório da Prefeitura,
situado na Rua Manoel Joaquim de Souza, nº 434, Centro, Boa
Saúde/RN. O Edital encontra-se à disposição dos interessados junto a
Comissão Permanente de Licitação do Município de Boa Saúde/RN,
no horário das 08hs às 13hs, em dias úteis, no endereço supra citado.
Maiores informação pelo Fone/Fax: 84 3256.2226, no horário de 8:00
às 13:00 horas de segunda a sexta-feira ou através do correio ele-
trônico: cpl@boasaude.rn.gov.br

Boa Saúde-RN, 22 de agosto de 2016.
DOMINGOS GAMELEIRA DO REGO NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BODÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 19080001/16
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Bodó/RN, nomeado

pela Portaria Nº. 002/2016 de 08.01.2016 torna público o Pregão nº.
016/2016, com o objetivo de aquisição de um veículo passeio e
condicionadores de ar, nos termos da proposta de nº
11371.881000/1140-01 firmado entre o munícipio de Bodó/RN e Mi-
nistério da Saúde/FNS, como também a aquisição de um veiculo
minibus, GPS topográfico, Notebook e Câmera Fotográfica desti-
nados ao Fundo Mun. de Suade deste município, de acordo com as
informações constantes no anexo I - Termo de Referência. Os en-
velopes relativos a Proposta de Preços e Documentação poderão ser
entregues até o dia 06 de setembro de 2016 a partir das 09:00 horas,
na Sala de Licitações na sede da Prefeitura Mun. de Bodó, sito a Rua
Joel Assunção nº 340, Centro, CEP: 59.528-000 - Bodó/RN. Es-
clarecimentos e o Edital contendo maiores informações serão pres-
tados e entregues pelo Pregoeiro, de Segunda a Sexta-Feira, das 08 às
12 horas aos interessados, na sede da Prefeitura Municipal, no en-

dereço acima mencionado, pelo e-mail: cpl.pmbodo@gmail.com ou
pelo telefone (84) 3439-0012.

Bodó-RN, 19 de agosto de 2016.
ALDRIN MACEDO DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 13.08-PP/2016

A Prefeitura de Marcelino Vieira/RN através de sua Pre-
goeira Oficial, torna público que estará realizando no dia 02/09/2016
as 09h00min, na Sala de Licitações CPL, o Pregão Presencial de nº
013.08-PP/2016, destinado a aquisição de material médico e me-
dicamentos de uso necessário nas unidades de saúde; os mesmo sendo
custeados pelo Fundo Municipal de Saúde do municipal de Marcelino
Vieira/RN. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Cel. José
Marcelino, 109, Centro de Marcelino Vieira/RN, Cep. 59970-000, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

ANTONIA LUCIMÁRIA COSTA DE SOUZA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2016

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Monte Alegre/RN torna público a quem in-
teressar que estará realizando no dia 12 de setembro de 2016, às
10:00 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal, a Licitação
- TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2016, Tipo "Menor Preço por
Lote" objetivando a contratação de empresa do ramo pertinente para
execução das obras de reforma e ampliação das Unidades Básicas de
Saúde no Município de Monte Alegre/RN. O Edital encontra-se dis-
ponível na Av. Juvenal Lamartine, 33, - Centro - Monte Alegre/RN,
no horário das 08:00 às 14:00 horas, de segunda a sexta-feira.

Monte Alegre-RN, 23 de agosto de 2016.
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de Instrumento Contratual da Concorrência Nº 29/2015-SMS.
OBJETO: Prestação dos serviços Ambulatorial, de Apoio Diagnóstico
e Terapêutico e Hospitalar de média e alta complexidade.
Empresa Vencedora: CENTRO OTORRINO DE MOSSORÓ LTDA.
Valor do Contrato: R$: 18.157,44 (dezoito mil, cento e cinquenta e sete
reais quarenta e quatro centavos)
Vigência: 12 (doze) Meses
Data da Assinatura: 15/06/2016.
Assina Pela Contratada: RAIMUNDO DANTAS DE PAIVA JÚ-
NIOR
Assina Pela Contratante: Francisco José Lima Silveira Júnior (Pre-
feito)
Prefeitura Municipal de Mossoró

Extrato de Instrumento Contratual da Concorrência Nº 29/2015-SMS.
OBJETO: Prestação dos serviços Ambulatorial, de Apoio Diagnóstico
e Terapêutico e Hospitalar de média e alta complexidade.
Empresa Vencedora: CLÍNICA DE TERAPIA OCUPACIONAL LT-
DA.
Valor do Contrato: R$ 45.360,00 (quarenta e cinco mil, trezentos e
sessenta reais)
Vigência: 12 (doze) Meses
Data da Assinatura: 15/06/2016.
Assina Pela Contratada: ANA HELENA VASCONCELOS,
Assina Pela Contratante: Francisco José Lima Silveira Júnior
Prefeitura Municipal de Mossoró

Extrato de Instrumento Contratual da Concorrência Nº 29/2015-SMS.
OBJETO: Prestação dos serviços Ambulatorial, de Apoio Diagnóstico
e Terapêutico e Hospitalar de média e alta complexidade.
Empresa Vencedora: JOSÉ MARTINS DE VASCONCELOS NETO
Valor do Contrato: R$ 324.712,80 (trezentos e vinte e quatro mil,
setecentos e doze reais e oitenta centavos)
Vigência: 12 (doze) Meses
Data da Assinatura: 15/06/2016.
Assina Pela Contratada: JOSÉ MARTINS DE VASCONCELOS NE-
TO
Assina Pela Contratante: Francisco José Lima Silveira Júnior (Pre-
feito)
Prefeitura Municipal de Mossoró

Extrato de Instrumento Contratual da Concorrência Nº 29/2015-SMS.
OBJETO: Prestação dos serviços Ambulatorial, de Apoio Diagnóstico
e Terapêutico e Hospitalar de média e alta complexidade.
Empresa Vencedora: UPDATE - UNID. DE PESQ. DIAG. AVANÇ.
TRAT. ESP OTO.
Valor do Contrato: R$: 104.654,16 (cento e quatro mil, seiscentos e
cinquenta e quatro reais e dezesseis centavos)
Data da Assinatura: 15/06/2016.
Assina Pela Contratada: PEDRO DE OLIVEIRA CAVALCANTE FI-
LHO Assina Pela Contratante: Francisco José Lima Silveira Júnior
(Prefeito)
Prefeitura Municipal de Mossoró

Extrato de Instrumento Contratual da Concorrência Nº 29/2015-SMS.
OBJETO: Prestação dos serviços Ambulatorial, de Apoio Diagnóstico
e Terapêutico e Hospitalar de média e alta complexidade.
Empresa Vencedora: CDOM-CENTRO DE DENSIOMETRIA ÓS-
SEA DE MOSSORO LTDA
Valor do Contrato R$: 66.120,00 (sessenta e seis mil, cento e vinte
reais)
Data da Assinatura: 15/06/2016.
Assina Pela Contratada: MARIA DE LOURDES SOARES DA SILVA
XAXÁ Assina Pela Contratante: Francisco José Lima Silveira Júnior
(Prefeito)
Prefeitura Municipal de Mossoró

Extrato de Instrumento Contratual da Concorrência Nº 29/2015-SMS.
OBJETO: Prestação dos serviços Ambulatorial, de Apoio Diagnóstico
e Terapêutico e Hospitalar de média e alta complexidade.
Empresa Vencedora: OFTALMOCENTRO DE MOSSORÓ LTDA
Valor do Contrato: R$ 434.006,28 (quatrocentos e trinta e quatro mil,
seis reais e vinte e oito centavos)
Vigência: 12 (doze) Meses
Data da Assinatura: 15/06/2016.
Assina Pela Contratada: ADRIANA HERLEILA LOPES
Assina Pela Contratante: Francisco José Lima Silveira Júnior (Pre-
feito)
Prefeitura Municipal de Mossoró

Extrato de Instrumento Contratual da Concorrência Nº 29/2015-SMS.
OBJETO: Prestação dos serviços Ambulatorial, de Apoio Diagnóstico
e Terapêutico e Hospitalar de média e alta complexidade.
Empresa Vencedora: CARDIODIAGNÓSTICO LTDA (HOSP.WIL-
SON ROSADO
Valor do Contrato: R$ 14.532.603,60 (quatorze milhões, quinhentos e
trinta e dois mil, seiscentos e três reais e sessenta centavos)
Vigência: 12 (doze) Meses
Data da Assinatura: 15/06/2016.
Assina Pela Contratada: ELIZABETH WALTER ROSADO DE SÁ
Assina Pela Contratante: Francisco José Lima Silveira Júnior (Pre-
feito)
Prefeitura Municipal de Mossoró

Extrato de Instrumento Contratual da Concorrência Nº 29/2015-SMS.
OBJETO: Prestação dos serviços Ambulatorial, de Apoio Diagnóstico
e Terapêutico e Hospitalar de média e alta complexidade.
Empresa Vencedora: CLÍNICA DE GINECOLOGIA E OBST.DE
MOSSORÓ LTDA,
Valor do Contrato: R$: 82.752,60 (oitenta e dois mil, setecentos e
cinquenta e dois reais e sessenta centavos)
Vigência: 12 (doze) Meses
Data da Assinatura: 15/06/2016.
Assina Pela Contratada: LEONARDO DA VINCI LIMA NOGUEIRA
Assina Pela Contratante: Francisco José Lima Silveira Júnior (Pre-
feito)

Pregão Presencial Nº 49/2015 - SMDSJ
OBJETO: Aquisição de material permanente, destinado a manutenção
das atividades e serviços administrativos da Secretaria Municipal do
Desenvolvimento Social e Juventude
Empresa: Comercial Bom Tempo Variedades LTDA
CNPJ Nº. 06.089.294/0001-56
Valor: R$ 102.730,00
Data Da Assinatura Da Ata: 10.08.2016
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses
Assina Pela Contratante: Francisco José Lima Silveira Júnior (Pre-
feito)
Assina Pela Contratrada: Paulo de Tarso da Costa Junior (Procura-
dor)

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Presencial Nº 17/2016 - SMS - OBJETO: Registro De Preços
Para Futura E Eventual contratação de empresa especializada no for-
necimento de cargas de oxigênio medicinal, ar comprimido medicinal
para suprimento nas ações do Serviço de Atendimento Móvel de Ur-
gência, Unidades Básicas de Saúde, UPA's - Unidades de Pronto Aten-
dimento, Ambulatório Materno Infantil, Centro Clínico Vingt-um Ro-
sado e pacientes domiciliares
Empresa: White Martins Gases Ind. Do Nordeste LTDA
CNPJ Nº. 24.380.578//0025-56
Valor: R$ 13.200,00
Data Da Assinatura Da Ata: 09.05.2016
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses
Assina Pela Contratante: Francisco José Lima Silveira Júnior (Prefeito)
Assina Pela Contratrada: Aglaeh Lopes de Aquino (Procuradora)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 84/2016 - SMS

Proc. Nº 331/2016
A Pregoeira Oficial Da Prefeitura Municipal De Mossoró,

Nomeada Pela Portaria N°. 400 De 30 De Junho De 2016, No Uso De
Suas Atribuições Legais, Torna Público Para Conhecimento Dos In-
teressados Que No Dia 06 De Setembro De 2016, Às 08h00min, Na
Sede Da Secretaria Executiva De Licitações, Contratos E Compras,
Localizada À Rua Idalino De Oliveira, 106 - 1º Andar, Bairro Centro,
Mossoró-Rn, Realizará Licitação Na Modalidade Pregão Presencial,
Do Tipo Menor Preço, Cujo Objeto É O Registro De Preços Para
Futura E Eventual Aquisição De Insulina Glargina Para Atender Aos
Usuários Do Sistema Único De Saúde - SUS Na Forma Definida Na
Demanda Judicial 0601035-72.2009.8.20.0106. Conforme Especifica-
ções Constantes No Termo De Referência Anexo Ao Edital.Demais

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-08-23T00:09:18-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial